la Alcaldía mediante resolución de 9 de abril de 2024, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la cuenta justificativa de la subvención nominativa 

de cuatro mil doscientos (4.200) euros otorgada por la Junta de 
Gobierno Local a la ASOCIACIÓN DE VECINOS EL PILAR DE 
VILLANUEVA DE LA SERENA, en sesión ordinaria celebrada el día 22 de 
abril de 2024, a fin de contribuir al desarrollo de sus actividades 
durante el año 2024. 

Segundo. Conceder a la ASOCIACIÓN DE VECINOS EL PILAR DE 

VILLANUEVA DE LA SERENA una subvención de cuatro mil doscientos 

(4.200) euros, a fin de contribuir al desarrollo de sus actividades durante 
el año 2025, con sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

la Alcaldía mediante resolución de 9 de abril de 2024, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la cuenta justificativa de la subvención nominativa 

de mil quinientos (1.500) euros otorgada por la Junta de Gobierno Local 
a la ASOCIACIÓN ONCOLÓGICA EXTREMEÑA (AOEX), en sesión 
ordinaria celebrada el día 7 de marzo de 2024, a fin de contribuir al 
desarrollo de sus actividades durante el año 2024. 

Segundo. Conceder a la ASOCIACIÓN ONCOLÓGICA EXTREMEÑA 

(AOEX) una subvención de mil quinientos (1.500) euros, a fin de 
contribuir al desarrollo de sus actividades durante el año 2025, con 
sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

maquinaria (mallas antipájaros, una abonadora de cinta, una trituradora 
reversible de martillo y desplazamiento hidráulico, un atomizador de 
2.000 litros y cuatro equipos de producción eléctrica fotovoltaica) con 
destino a la finca municipal “Montepozuelo”, con un valor estimado de 
ciento veinticuatro mil ciento ochenta y un euros con nueve céntimos 
(124.181,09). 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26

[...]

abonadora de cinta, una trituradora reversible de martillo y 
desplazamiento hidráulico, un atomizador de 2.000 litros y cuatro 
equipos de producción eléctrica fotovoltaica), con destino a la finca 
municipal “Montepozuelo”, con un valor estimado de ciento veinticuatro 
mil ciento ochenta y un euros con nueve céntimos (124.181,09); debiendo 
justificarse en el mismo adecuadamente los extremos a que se refiere el 
apartado 4 del artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

[...]

ordinaria celebrada el día 3 de abril de 2023, se aprobó iniciar el 
expediente de contratación del servicio de mantenimiento de la 
plataforma parametrizada destinada a la gestión informatizada de 
recursos humanos, por un período de dos años, prorrogable por otros 
dos años más, con un valor estimado de cuarenta y tres mil doscientos 
(43.200) euros; habiéndose determinado que la celebración del contrato 
resulta necesaria para la continuidad de la gestión de los recursos 
humanos proporcionada por la plataforma informática adquirida en su 
día, asegurando de esta forma el control horario y la gestión de los

[...]

Gobierno Local mediante resolución de 17 de julio de 2019, publicada 
en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente, se 
adjudicó el contrato a la empresa AZULAE, S.L., con CIF B06689780 y 
domicilio social en Badajoz, en Avenida Ricardo Carapeto Zambrano, nº 
130, por la cantidad de veintiún mil seiscientos (21.600) euros, más 
cuatro mil quinientos treinta y seis (4.536) euros de IVA, en total 
veintiséis mil ciento treinta y seis (26.136) euros, por los dos años de 
duración inicial del mismo; con arreglo a las estipulaciones de los pliegos 

de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que 
rigen la contratación y a la oferta presentada durante la licitación,